
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la  

BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE 

AREA EDUCAZIONE AMBIENTALE E ALLA SOSTENIBILITA’, 

PROGETTAZIONE EUROPEA E GESTIONE FAUNA ITTICA 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Pagina 1 di 2 
 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

DETERMINAZIONE N. 277 DEL 04/04/2018 

 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALI DIVERSI ECONOMO– IMPEGNO DI SPESA 

CUP: 

CODICE CIG:  

 

LA RESPONSABILE D’AREA Dott.ssa SONIA ANELLI 

 

VISTI: 

- l’art 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL 267/2000; 

- l’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

- la Legge Regionale n. 24 del 23 dicembre 2011; 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- la Deliberazione del Comitato Esecutivo n° 99 del 14/10/2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2017/2019 e aggiornato con successivo atto n. 114 del 15/11/2016; 

- la determina n. 77 del 02/02/2018 di nomina delle posizioni organizzative 2018 del Direttore Generale dell’Ente 

di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

- le Delibere di Comitato Esecutivo del 28/2/2018 n. 1 e 2 rispettivamente di approvazione del Bilancio di 

previsione 2018/2020 e di approvazione del PEG 2018/2020 che ne affida la gestione ai rispettivi responsabili dei 

servizi; 

 

CONSIDERATO che per attività diverse del servizio educazione ambientale e pesca è necessario impegnare € 450,00 

da utilizzare attraverso la gestione economale;  

 

VISTI:  

− il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 

− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

− lo statuto tipo dell’Ente;   

− il regolamento  di contabilità;  

− la Legge Regionale n. 24/2011 della Regione Emilia Romagna; 

− la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le Determinazioni dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 

 

DETERMINA 

 

1. DI ACQUISTARE i materiali diversi per le attività del servizio pesca ed educazione ambientale per un importo pari 

a € 450,00 da utilizzare attraverso la gestione economale;  

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 450,00 sui seguenti capitoli del Bilancio di previsione 2018:  

 

 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 



ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la  

BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE 

AREA EDUCAZIONE AMBIENTALE E ALLA SOSTENIBILITA’, 

PROGETTAZIONE EUROPEA E GESTIONE FAUNA ITTICA 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

1356 Spese educazione 

ambientale ente 

1.03.02.13.999 € 200,00  

1525 Acquisto di materiale ittico 

per ripopolamento laghi 

1.03.01.03.001 € 250,00  

 

 

 

3. DI DARE ATTO che la presente determina: 

• va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa; 

• va inserita nel registro delle determinazioni e pubblicata all’Albo Pretorio.  

 

La Responsabile 

Dott.ssa Sonia Anelli 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 

1356 Spese educazione 

ambientale ente 
1.03.02.13.999 € 200,00 170 

1525 Acquisto di materiale ittico 

per ripopolamento laghi 

1.03.01.03.001 € 250,00 171 

 

Lì                                   

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa A. Maestri 

 
 

 


